

برای توقف اعدامها

نامه روابط بین الملل حزب چپ ایران (فدائیان خلق) به وزیران امور خارجه چند کشور

دوشنبه، ۹ ژانویه ۲۰۲۳ - 21:40



دفتر روابط بین
المللی حزب چپ
ایران (فدائیان خلق)

درخواست توقف
کشتار و اعدام
معرضان در ایران

عالیجناب وزیر محترم امور خارجه...،

شما مطلع هستید که صبح روز شنبه ۷ ژانویه دوجوان دیگر از دستگیرشدگان اعتراضات اخیر مردم ایران به نامهای محمدمهدی کرمی و محمد حسینی بنا بر حکم دستگاه قضائی جمهوری اسلامی ایران اعدام شدند. ۴ هفته پیش از این نیز در روزهای ۸ و ۱۲ دسامبر ۲۰۲۲ محسن شکاری و مجیدرضا رهنورد اعدام شدند. به علاوه برای تعداد دیگری از دستگیرشدگان نیز حکم اعدام صادر شده است، که تعدادی از آنها به تأیید دیوان عالی قضائی کشور نیز رسیده و قابل اجرا هستند و باقی نیز در صورت تأیید دیوان مذکور به اجرا گذاشته خواهند شد. جمهوری اسلامی درمقابله با اعتراضات مسالمت آمیز مردم تاکنون بیش از ۵۰۰ تن را کشته و ۲۰ هزار تن را دستگیر کرده است. ۶۹ نفر از کشته شدگان کودک هستند.

ما از مواضع کشورهای مختلف نسبت به جنبش مردمی که زیر شعار عمومی "زن، زندگی، آزادی" بیش از سه ماه است که در کشور ما جریان دارد، آگاهیم. همچنین واقف ایم که مجازات اعدام در قوانین جزائی برخی از کشورها پیش بینی شده است. به اعتقاد ما با هر ارزیابی از جنبش جاری در ایران و با هر موضعی نسبت به مجازات اعدام، لزوم ممانعت از کشتار مردم و تأمین یک پروسه دادرسی عادلانه دستگیرشدگان را نه تنها نفی نمی کند، بلکه مبتنی بر منشور جهانی حقوق بشر بر آن تأکید می ورزد.

عالیجناب

احکام صادره در دادگاه های جمهوری اسلامی، از تشکیل پرونده تا اجرا، مطلقاً بر الزامات یک پروسه دادرسی عادلانه مبتنی نیستند و در غالب موارد کوچکترین حقوق متهمان از آنان دریغ می شود. شکنجه ابزار رایج گرفتن "اعتراف" از متهمان در بازجوئیهاست، و محرومیت متهمان از داشتن وکیل مدافع اختیاری واقعیت مسلط بازپرسیها. بدون شک در یک پروسه دادرسی عادلانه چنین احکامی صادر نخواهند شد.

عالیجناب،

با تفاهم نسبت به مناسبات کشور شما با جمهوری اسلامی ایران، از شما درخواست می کنیم به طریق مقتضی تدابیر ممکن را برای ممانعت از سرکوب مردم و اعدام جوانان معترض ایران توسط جمهوری اسلامی بکار بندید.

با احترام و آرزوی موفقیت شما و سعادت مردم کشور شما و مردم ایران.

۹ ژانویه ۲۰۲۳

حزب چپ ایران (فدائیان خلق)

دفتر روابط بین المللی

اعلامیه